АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 10 октября 2022 г.                             с. Передел                                                    № 41

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2023 года

         Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2023 года администрация СП «Село Передел»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Село Передел» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 4 243 110,88 рубл. (приложение № 1), по расходам в сумме  5 030 615  рубл. 45 коп. (приложение №2)

2. Настоящее Постановление разместить в местах для обнародования муниципально-правовых актов и путем размещения на официальном сайте администрации СП «Село Передел».

 Глава администрации
 СП «Село  Передел»                                                                                         Т.А.Бабыкина.

                                                                                    Приложение № 1
к Постановлению
                                                                                    Администрации СП «Село Передел»
                                                                                              от 10.10.2023 г. № 41

Исполнение бюджета по доходам
за период  01.01.2023 года по  30.09.2023 г.

Единица измерения: рубль
	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	Итого
	Сумма
	% исполнения

	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	2 410 415,00
	1 583 114,00
	827 301,00
	65,68%

	        Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	00311402053100000410
	383 000,00
	383 000,00

	100,00%

	        Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	00311715030100000150
	49 000,00
	44 000,00
	5 000,00
	89,80%

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	18210102010011000110
	35 836,00
	22 201,26
	13 634,74
	61,95%

	        Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030011000110

	58,74
	-58,74

	        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	18210501011011000110
	159 000,00
	19 053,41
	139 946,59
	11,98%

	        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	18210501021011000110
	1 000,00

	1 000,00

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	118 292,00
	68 644,67
	49 647,33
	58,03%

	        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	912 000,00
	895 227,00
	16 773,00
	98,16%

	        Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	752 287,00
	150 921,48
	601 365,52
	20,06%

	        Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	18210904053101000110

	7,44
	-7,44

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	4 526 655,92
	2 659 996,88
	1 866 659,04
	58,76%

	        Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	00320229999100258150
	983 802,97
	241 196,17
	742 606,80
	24,52%

	        Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00320235118100000150
	36 100,00
	8 167,22
	27 932,78
	22,62%

	        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00320240014100000150
	2 635 282,95
	1 708 837,49
	926 445,46
	64,84%

	        Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	81020215001100000150
	871 470,00
	701 796,00
	169 674,00
	80,53%

	        Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	81020805000100000150

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 937 070,92
	4 243 110,88
	2 693 960,04
	61,17%

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к Постановлению
                                                                                    Администрации СП «Село Передел»
                                                                                                 от 10.10.2023 г. № 41

Исполнение бюджета администрации сельского поселения «Село Передел» за период с 01.01.2023 года по 30.09.2023 года.
	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Кассовый расход

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	Администрация сельского поселения "Село Передел"
	003

	5 030 615,45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100

	1 081 692,47

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	003
	0104

	973 257,37

	Ведомственная целевая программа "Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении"
	003
	0104
	64 0 00 00000

	973 257,37

	Центральный аппарат
	003
	0104
	64 0 00 00400

	610 179,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0104
	64 0 00 00400
	100
	419 149,73

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	64 0 00 00400
	120
	419 149,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	64 0 00 00400
	200
	189 625,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	64 0 00 00400
	240
	189 625,29

	Иные бюджетные ассигнования
	003
	0104
	64 0 00 00400
	800
	1 404,27

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	003
	0104
	64 0 00 00400
	850
	1 404,27

	Глава администрации сельского поселения
	003
	0104
	64 0 00 00480

	363 078,08

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0104
	64 0 00 00480
	100
	363 078,08

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	64 0 00 00480
	120
	363 078,08

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	003
	0106

	108 435,10

	Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы управления общественными финансами"
	003
	0106
	51 0 00 00000

	0,00

	Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	003
	0106
	51 0 00 00430

	0,00

	Межбюджетные трансферты
	003
	0106
	51 0 00 00430
	500
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	003
	0106
	51 0 00 00430
	540
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении"
	003
	0106
	64 0 00 00000

	108 435,10

	Исполнение полномочий поселений по формированию. исполнению бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета
	003
	0106
	64 0 00 00160

	108 435,10

	Межбюджетные трансферты
	003
	0106
	64 0 00 00160
	500
	108 435,10

	Иные межбюджетные трансферты
	003
	0106
	64 0 00 00160
	540
	108 435,10

	Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-счетной комиссии
	003
	0106
	64 0 00 00421

	0,00

	Межбюджетные трансферты
	003
	0106
	64 0 00 00421
	500
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	003
	0106
	64 0 00 00421
	540
	0,00

	Резервные фонды
	003
	0111

	0,00

	Ведомственная целевая программа "Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении"
	003
	0111
	64 0 00 00000

	0,00

	Резервный фонд администрации
	003
	0111
	64 0 00 00600

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	003
	0111
	64 0 00 00600
	800
	0,00

	Резервные средства
	003
	0111
	64 0 00 00600
	870
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	003
	0200

	8 167,22

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	003
	0203

	8 167,22

	Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
	003
	0203
	99 0 00 00000

	8 167,22

	Непрограммные расходы
	003
	0203
	99 9 00 00000

	8 167,22

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	003
	0203
	99 9 00 51180

	8 167,22

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0203
	99 9 00 51180
	100
	8 167,22

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0203
	99 9 00 51180
	120
	8 167,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0203
	99 9 00 51180
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0203
	99 9 00 51180
	240
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	0300

	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	003
	0310

	0,00

	Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений"
	003
	0310
	10 0 00 00000

	0,00

	Основное мероприятие "Изготовление и установка табличек, указателей местонахождения пожарных водоемов и гидрантов"
	003
	0310
	10 0 01 00000

	0,00

	Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений
	003
	0310
	10 0 01 62010

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 01 62010
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 01 62010
	240
	0,00

	Основное мероприятие "Изготовление и установка табличек на водных объектах по запрету о купании и проходу по льду"
	003
	0310
	10 0 02 00000

	0,00

	Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений
	003
	0310
	10 0 02 62010

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 02 62010
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 02 62010
	240
	0,00

	Основное мероприятие "Изготовление буклетов, памяток, стендов для информирование населения по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения""
	003
	0310
	10 0 04 00000

	0,00

	Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений
	003
	0310
	10 0 04 62010

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 04 62010
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	10 0 04 62010
	240
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	003
	0400

	1 972 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	003
	0409

	1 972 000,00

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении
	003
	0409
	24 0 00 00000

	1 972 000,00

	Муниципальный дорожный фонд сельского поселения
	003
	0409
	24 0 00 85440

	1 972 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0409
	24 0 00 85440
	200
	1 972 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0409
	24 0 00 85440
	240
	1 972 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	003
	0500

	516 274,04

	Благоустройство
	003
	0503

	516 274,04

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"
	003
	0503
	14 0 00 00000

	516 274,04

	Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация несанкционированных свалок, организация мест сбора ТКО, покупка материальных ценностей и основных средств"
	003
	0503
	14 0 01 00000

	0,00

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	14 0 01 83310

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 01 83310
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 01 83310
	240
	0,00

	Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление электрической энергии на уличное освещение"
	003
	0503
	14 0 02 00000

	225 577,87

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	14 0 02 83310

	225 577,87

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 02 83310
	200
	225 577,87

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 02 83310
	240
	225 577,87

	Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание фонарей уличного освещения,покупка мц и ос"
	003
	0503
	14 0 03 00000

	0,00

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	14 0 03 83310

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 03 83310
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 03 83310
	240
	0,00

	Основное мероприятие "Окос травы"
	003
	0503
	14 0 04 00000

	15 000,00

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	14 0 04 83310

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 04 83310
	200
	15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 04 83310
	240
	15 000,00

	Основное мероприятие "Составление и проверка сметной документации, изготовление межевых дел"
	003
	0503
	14 0 16 00000

	7 000,00

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территорий
	003
	0503
	14 0 16 83310

	7 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 16 83310
	200
	7 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 16 83310
	240
	7 000,00

	Основное мероприятие "Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах"
	003
	0503
	14 0 20 00000

	268 696,17

	Субсидия на реализацию инициативных проектов
	003
	0503
	14 0 20 00240

	268 696,17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 20 00240
	200
	268 696,17

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	14 0 20 00240
	240
	268 696,17

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	003
	0800

	1 318 154,40

	Культура
	003
	0801

	1 318 154,40

	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении"
	003
	0801
	11 0 00 00000

	1 318 154,40

	Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	003
	0801
	11 0 00 01120

	258 018,00

	Межбюджетные трансферты
	003
	0801
	11 0 00 01120
	500
	258 018,00

	Иные межбюджетные трансферты
	003
	0801
	11 0 00 01120
	540
	258 018,00

	Основное мероприятие "Проведение мероприятий"
	003
	0801
	11 0 01 00000

	1 060 136,40

	Развитие культуры в сельской местности
	003
	0801
	11 0 01 00590

	1 060 136,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0801
	11 0 01 00590
	200
	1 060 136,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0801
	11 0 01 00590
	240
	1 060 136,40

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	003
	1000

	134 327,32

	Пенсионное обеспечение
	003
	1001

	108 706,32

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан"
	003
	1001
	03 0 00 00000

	108 706,32

	Основное мероприятие "Предоставление социальных доплат к пенсии"
	003
	1001
	03 0 10 00000

	108 706,32

	Пенсии,пособия,выплачиваемые организациями сектора гос.управления
	003
	1001
	03 0 10 08880

	108 706,32

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	003
	1001
	03 0 10 08880
	300
	108 706,32

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	003
	1001
	03 0 10 08880
	310
	108 706,32

	Социальное обеспечение населения
	003
	1003

	25 621,00

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан"
	003
	1003
	03 0 00 00000

	25 621,00

	Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки специалистов работающих в сельской местности
	003
	1003
	03 0 00 03110

	25 621,00

	Межбюджетные трансферты
	003
	1003
	03 0 00 03110
	500
	25 621,00

	Иные межбюджетные трансферты
	003
	1003
	03 0 00 03110
	540
	25 621,00

	Итого

	5 030 615,45